

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/ZOO/F-1/01/IAEC/2014/Vol-I /573


Date: 7th November 2024

Notification - 193 /2024

Sub: Reconstitution of Institutional Animal Ethics Committee (IAEC) of the University

Committee for the Purpose of Control and Supervision of Experiments on Animals (CPCSEA) under Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Govt. of India has accorded registration with Registration No. 2032/GO/Re/S/2018/CPCSEA to the Animal House Facility of the University for a period of five years till 18.09.2029 and has reconstituted the Institutional Animal Ethics Committee (IAEC) of the University with the following members for a period upto the validity of registration with CPCSEA:

Sl. No.	Name & Designation	Position
1.	Prof. Bhoj Kumar Acharya Professor, Department of Zoology	Chairperson (Biological Scientist)
2.	Dr. K. Gauthaman Principal, Government Pharmacy College Sajong, Gangtok	Member (CPCSEA Main nominee)
3.	Dr. Pankaj Kumar Principal Scientist ICAR Research Complex for Eastern Region, Patna	Member (CPCSEA Link nominee)
4.	Dr. Nihar Ranjan Bhuyan Principal, Himalayan Pharmacy Institute Majhitar, Rangpo	Member (CPCSEA nominee – scientist from outside of the University)
5.	Dr. Arvind Gulbake Assistant Professor Department of Pharmaceutics NIPER, Guwahati	Member (CPCSEA socially aware nominee)
6.	Dr. Ghanashyam Sharma Veterinarian	Member (Veterinarian)
7.	Dr. Nagendra Thakur Associate Professor Department of Microbiology	Member (Scientist from different biological disciplines)
8.	Dr. Bisu Singh Associate Professor Department of Zoology	Member (Scientist In-charge of Animal House Facility)
9.	Dr. Sudeep Ghatani Assistant Professor Department of Zoology	Member-Secretary (Scientist from different biological disciplines)


(Prof. Laxuman Sharma) कुलमन्त्रि (प्रभारों)
Registrar (In-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Distribution:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of Schools of Studies
7. All members of IAEC as mentioned above
8. Dean Student's Welfare
9. Heads/In-charges of all Departments
10. System Management Team for necessary upload on the website
11. Office Copy
12. Guard file

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/ZOO/F-1/01/IAEC/2014/Vol-I /593

दिनांक: 7 नवंबर, 2024

परिपत्र - 193/2024

विषय: विश्वविद्यालय की संस्थागत पशु नैतिकता समिति (आईईसी) का पुनर्गठन

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार के तहत पशुओं पर प्रयोगों के नियंत्रण और पर्यवेक्षण के उद्देश्य हेतु समिति (सीपीसीएसईए) ने विश्वविद्यालय की पशु गृह सुविधा को दिनांक 18.09.2029 तक पांच वर्ष की अवधि के लिए पंजीकरण संख्या 2032/GO/Re/S/2018/CPCSEA के साथ पंजीकरण प्रदान किया है और सीपीसीएसईए के साथ पंजीकरण की वैधता तक की अवधि के लिए निम्नलिखित सदस्यों को लेकर विश्वविद्यालय की संस्थागत पशु नैतिकता समिति (आईईसी) का पुनर्गठन किया है:

क्र.सं.	नाम एवं पदनाम	पद
1.	प्रो. भोज कुमार आचार्य प्राध्यापक, प्राणीशास्त्र विभाग	अध्यक्ष (जैविक वैज्ञानिक)
2.	डॉ. के. गौतमन प्राचार्य, सरकारी फार्मसी महाविद्यालय साजोंग, गंगटोक	सदस्य (सीपीसीएसईए मुख्य नामित व्यक्ति)
3.	डॉ. पंकज कुमार प्रधान वैज्ञानिक आईसीएआर अनुसंधान परिसर पूर्वी क्षेत्र, पटना	सदस्य (सीपीसीएसईए लिंक नामित व्यक्ति)
4.	डॉ. निहार रंजन भुइयां प्राचार्य, हिमालयन फार्मसी संस्थान माझीटार, रंगपो	सदस्य (सीपीसीएसईए नामित व्यक्ति - विश्वविद्यालय के बाहर से वैज्ञानिक)
5.	डॉ. अरविंद गुलबाके सहायक प्राध्यापक फार्मास्युटिक्स विभाग एनआईपीईआर, गुवाहाटी	सदस्य (सीपीसीएसईए सामाजिक रूप से जागरूक नामित व्यक्ति)
6.	डॉ. घनश्याम शर्मा पशुचिकित्सा	सदस्य (पशु चिकित्सक)
7.	डॉ. नागेन्द्र ठाकुर सह प्राध्यापक सूक्ष्म जीव विज्ञान विभाग	सदस्य (विभिन्न जैविक विषयों से वैज्ञानिक)
8.	डॉ. बिसु सिंह सह प्राध्यापक प्राणीशास्त्र विभाग	सदस्य (पशु गृह सुविधा के प्रभारी वैज्ञानिक)
9.	डॉ. सुदीप घटानी सहायक प्राध्यापक प्राणीशास्त्र विभाग	सदस्य-सचिव (विभिन्न जैविक विषयों से वैज्ञानिक)


कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (In-Charge)
(प्रो. लक्ष्मण शर्मा) सिक्किम विश्वविद्यालय
कुलसचिव (प्रभारी) SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

वितरण:

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. सभी अध्ययन विदायापीठ के डीन
7. उपरोक्त वर्णित आईएईसी के सभी सदस्य
8. डीन, छात्र कल्याण
9. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
10. सिस्टम मैनेजमेंट टीम- वेबसाइट पर आवश्यक अपलोड करने हेतु
11. कार्यालय प्रति
12. सुरक्षा फाइल